CONTRATAÇÃO DE MEI OU EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO – OBJETO DO 
ADITIVO: ACRESCER APROXIMADAMENTE 15,65% (QUINZE VÍRGULA SESSENTA E CINCO POR CENTO) 
AO VALOR DO CONTRATO Nº 277/2024 – VALOR DO ADITIVO: R$ 10.612,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E 
DOZE REAIS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 78.400,00 (SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025.